ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПбГУ)

26.02.2021 08/72-04-2
________________________________________________        _____________________________________________________

П Р О Т О К О Л  № 7

заседания научной комиссии

в области биологических наук и биоэкологии

от «26» февраля 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель:

Нижников Антон Александрович, доцент Кафедры  генетики и биотехнологии

Члены  комиссии:

1. Краснощекова Елена Ивановна, профессор Кафедры цитологии и гистологии;

2. Лутова Людмила Алексеевна, профессор Кафедры генетики и биотехнологии;

3. Сабанеева Елена Валентиновна, доцент Кафедры цитологии и гистологии;

4. Скучас Павел Петрович, доцент Кафедры зоологии позвоночных;

5.  Костюченко Роман Петрович, доцент Кафедры эмбриологии;

6. Абакумов Евгений Васильевич, профессор, Кафедры прикладной экологии;

7. Винарский Максим Викторович, профессор Лаборатории макроэкологии и биогеографии

беспозвоночных;

8. Гранович Андрей Игоревич, профессор Кафедры зоологии беспозвоночных;

9. Антонец Кирилл Сергеевич, старший научный сотрудник Всероссийского научно-

исследовательского института сельскохозяйственной микробиологии;

Технический секретарь комиссии:

Давыдова Татьяна Александровна, ведущий специалист отдела организации научных иссле-

дований по направлениям биология, медицина, медицинские технологии и стоматология.

СЛУШАЛИ:

1. Дополнение списка потенциальных руководителей аспирантов.

2. Экспертиза заявок по мероприятию 5-2021 вторая очередь.

3. Утверждение научной составляющей проектов индивидуальных планов аспирантов 1

года обучения, прием 2020 года.

4. Разное.

2

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании представления первого зам. декана А.Д. Харазовой и по результатам обсуж-

дения и анализа наукометрических показателей дополнить список потенциальных руководи-

телей аспирантов по 06.06.01 «Биологические науки» (образовательные программы Биораз-

нообразие, Клеточная и молекулярная биология, Физиология):

1.1 Сопова Юлия

Викторовна

Ведущий научный

сотрудник

Центр трансгенеза и

редактирования ге-

нома ИТБМ СПбГУ

2. По результатам рассмотрения и экспертизы конкурсных заявок на финансирование уча-

стия  работников и обучающихся СПбГУ в международных научных мероприятиях с докла-

дами (Мероприятие 5, 2 очередь) рекомендовать:

№ п/п Название мероприятия Руководитель Рекоменда-

ция НК

1 Участие в конференции "FEMS World

Microbe Forum" 20-24 июня 2021, (id

73929421)

Бондарев С.А. Поддержать

2 Участие в конференции "FEMS World

Microbe Forum"

20-24 июня 2021, (id 73931315)

Барбитов  Ю.А. Поддержать

3. По результатам рассмотрения утвердить научную составляющую проектов индивидуаль-

ных планов аспирантов 1 года обучения, прием 2020 года.

     1.  По основной образовательной программе МК.3015.2020 «Биоразнообразие»:

1.1.    Драчко Дарья Олеговна

1.2.    Захарова Надежда Борисовна

1.3.    Зорина Наталья Александровна

1.4.    Квач Анна Юрьевна

1.5.    Сабуров Павел Геннадьевич

1.6.    Шалаева Александра Юрьевна

1.7.    Яковлева Юлия Александровна

     2.  По основной образовательной программе МК.3017.2020 «Клеточная и молекулярная

биология»:

2.1.    Бурейко Ксения Матвеевна

2.2.    Данилов Лаврентий Глебович

2.3.    Ереско Сергей Олегович

2.4.    Косолапова Анастасия Олеговна

2.5.    Лемешева Валерия Сергеевна

2.6.    Маловичко Юрий Викторович

2.7.    Музаев Дмитрий Михайлович

2.8.    Платонова Ольга Николаевна

2.9.    Подъячева Екатерина Юрьевна

2.10.    Сагурова Янина Максимовна

2.11.    Шиков Антон Евгеньевич

3

     3. По основной образовательной программе МК.3016.2020 «Физиология»

3.1.    Горбач Дарья Петровна

3.2.    Симон Юлия Александровна

3.3.    Фесенко Зоя Сергеевна

3.4.    Шемякова Таисия Сергеевна

     4.  По основной образовательной программе МК.3011.2020 «Экология. Биоразнообразие и

охрана природы»

4.1.    Аксенова Анастасия Ильинична

4.2.    Величко Мария Сергеевна

4.3.    Мацына Александр Александрович

4.4.    Низамутдинов Тимур Ильгизович

4. Утвердить изменение темы НИР аспиранта Мансур Ула. Тему изложить в следующей ре-

дакции:

«Разработка, исследование и оценка клинической эффективности новых нуклеозидных пре-

паратов против SARS-CoV-2».

Председатель Научной комиссии                                                    А.А. Нижников